
Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com 1|1

BR
F5

0H
 | 

11
-0

4-
20

25
 1

1-
59

  | 
Te

ch
ni

sc
he

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n

BRF50H
Selbstklebende Reflektorfolie  –   Rollenware

Technische Daten

Typ BRF50H

Ident-No. 3721000

Bauform Reflektorband

Abmessungen 22830 x 50  mm

Gehäusewerkstoff Kunststoff

Linse Kunstharz

Merkmale

■Selbstklebende Reflektorfolie, zuschneidbar
■50 mm breit
■Gesamtlänge: 22,83m
■Reflexionsfläche 1
■Reflexionsfaktor 0,7
■Werte für Reflektorlänge 100 mm (Referenz

BRT‐3)

Funktionsprinzip

Bei Reflexionslichtschranken befinden
sich Sender und Empfänger in demselben
Gehäuse. Der Lichtstrahl des Senders
wird auf einen Reflektor gerichtet
und von diesem auf den Empfänger
zurückgeworfen. Ein Objekt wird detektiert,
wenn es diesen Lichtstrahl unterbricht.
Reflexionslichtschranken zeichnen sich durch
guten Kontrast und große Funktionsreserve
aus. Außerdem muss nur ein Gerät installiert
und verdrahtet werden.


